
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18  
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

OGGETTO: Procedure di mobilità personale Docente per l'A.A. 2025/2026. Esclusione delle 

candidature prive dei requisiti di ammissibilità. RETTIFICA BIS 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, di riforma del settore AFAM; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e in particolare l'art. 35, comma 5-bis; 

VISTO il D.P.R. 24 aprile 2024, n. 83, recante il Regolamento per il reclutamento del personale 

AFAM; 

VISTA la nota MUR prot. n. 13499 del 06/11/2025, recante indicazioni operative per le procedure 

di mobilità per l'A.A. 2025/2026, che alla nota a piè di pagina del paragrafo I prevede che 

“L’obbligo di permanenza di cui all’art. 35, co. 5-bis, non si applica al personale docente 

individuato tramite graduatoria nazionale elenco A/B”; 

SENTITO l’ Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” circa la non 

applicabilità dell’obbligo di permanenza di cui al citato art. 35, co. 5-bis al personale docente 

individuato tramite graduatorie nazionali e non solo al personale docente individuato tramite 

graduatoria nazionale elenco A/B 

VISTA la nota MUR prot. n. 13499 del 06/11/2025, recante indicazioni operative per le procedure di 

mobilità per l'A.A. 2025/2026, che al paragrafo I prevede che  “Le Istituzioni sono tenute a verificare 

preliminarmente il possesso dei requisiti di partecipazione;” 

VISTO il Regolamento di Istituto sul reclutamento del personale – prot. 10675 del 06/11/2025; 

VISTI i Bandi di mobilità per il personale Docente emanati da questa Istituzione, prott. nn. 10964, 

10965, 10967, 10968, 10969, 10970, 10971 del 13/11/2025; 

VISTO il decreto di esclusione prot. n.11822 del 9 dicembre 2025; 

VISTE le comunicazioni pervenute da parte di alcuni candidati; 

PRESO ATTO delle ulteriori verifiche istruttorie effettuate dal Responsabile del Procedimento, circa 

le candidature prive dei requisiti di ammissibilità; 

RITENUTO di dover procedere all’annullamento del citato decreto prot. 11822 del 9 dicembre 

2025 e del precedente decreto prot. n. 11768 del 5 dicembre 2025; 

RITENUTO di dover procedere all’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti di 

partecipazione 

 

Per quanto riportato in premessa, parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

DECRETA 

- l’annullamento del decreto prot. n. 11822 del 9 dicembre 2025; 

- l’annullamento del decreto prot. n. 11768 del 5 dicembre 2025; 

- di escludere dalle procedure di mobilità per l’a.a. 2025/2026 i seguenti candidati (identificati a 

mezzo del rispettivo codice attribuito dal sistema InPA), non possesso dei requisiti di 

partecipazione;  

- di dar seguito all’immediata pubblicazione del presente provvedimento sul portale del 

reclutamento InPA, sul sito istituzionale del Conservatorio e sul Portale dei concorsi AFAM. 

Prot. n. 0011966 anno 2025 del 11/12/2025

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18  
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

 
 

AFAM009 – CLARINETTO – PROT. 10964 DEL 13/11/2025 

CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE 

MARX1XME8U Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

2X3WAM4VCK Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

9Y32484863 Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

 

 AFAM023 - STRUMENTI A PIZZICO STORICI - PROT. 10967 DEL 13/11/2025 

CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE 

W15KX5HT89 Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

 

AFAM051 - PRATICA PIANISTICA E DELLA LETTURA VOCALE E PIANISTICA – PROT. 10968 DEL 

13/11/2025 

CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE 

6Y8FNQMVPV Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

H84928MNVT Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

1T2FY2ZR7Q Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

MTZNMQ22UF Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

UN5GV1HPEP Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

SKY3FG6757 Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

  

AFAM005 – VIOLA – PROT. 10969 DEL 13/11/2025 

CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE 

828GCZZEE2 Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

SZC7YM93UC Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

  

AFAM006 – VIOLINO – PROT. 10970 DEL 13/11/2025 

CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE 

X54UWYW49M Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

8P4DXSYXQK Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

PB6K885MUV Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

  

AFAM007 – VIOLONCELLO – PROT. 10971 DEL 13/11/2025 

CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE 

PVPEX16TGS Art. 1, comma 1, lettera a) del bando 

 

 

 

 

 Il Direttore 

 Franco Antonio MIRENZI 

 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

		2025-12-10T18:40:35+0000
	Conservatorio Santa Cecilia - Roma
	MIRENZI FRANCO ANTONIO




